
Bestuursmemoriaal nr. 7  2007-10-16

nr. 64  Provinciaal Domein Dommelhof – Neerpelt – Tarieven accommodatie, cafetaria en
apparatuur – wijzigingen – nieuwe vaststelling
Besluit van de provincieraad van 19 september 2007

De provincieraad van Limburg

Gelet op het besluit van de provincieraad d.d. 15 maart 2006 betreffende de vaststelling van de
huurprijzen voor de accommodatie van het Provinciaal Domein Dommelhof en de huurprijzen voor
didactisch materiaal;

Overwegende dat het wenselijk is de tarievenlijst van het Provinciaal Domein Dommelhof, naar
aanleiding van de verbouwingen in het voorjaar van 2007, verder aan te vullen;

Gelet op artikel 42 van het provinciedecreet;



BESLUIT

Artikel 1. Voor de verblijfsaccommodatie en catering worden volgende tariefklassen vastgesteld :

Prijzen per persoon  -12 jaar  + 12 jaar

Overnachting
1 persoonskamer  - 15,00 EUR
2 persoonskamer 7,50 EUR 10,00 EUR
3 of 4 persoonskamer 5,00 EUR 7,50 EUR
Reductie op kamers voor limburgse organisaties 25% 25%
Bedlinnen (per lakenset) 4,00 EUR 4,00 EUR
Handdoeken (per set) 4,00 EUR 4,00 EUR

Catering
ontbijt 3,31 EUR 4,00 EUR
middagmaal 4,96 EUR 8,00 EUR
avondmaal 4,10 EUR 6,00 EUR
smos (27cm) 2,50 EUR 2,50 EUR
smos (20cm) 1,80 EUR 1,80 EUR
koude schotel 3,60 EUR 3,60 EUR
belegde sandwiches zonder groenten (per stuk) 1,60 EUR 1,60 EUR
belegde sandwiches met groenten (per stuk) 1,80 EUR 1,80 EUR
Vieruurtje (1drank + koek of wafel)* 1,30 EUR 1,30 EUR
Lunchpakket 3,75 EUR 3,75 EUR
soep + 3 broodjes + koffie 5,50 EUR 5,50 EUR
4de maaltijd (broodjes + koffie) 4,00 EUR 4,00 EUR

*Vieruurtje
Het is toegelaten dat de verblijvende groepen zelf zorgen voor de koek of wafel voor bij het vieruurtje, maar
ze kunnen deze ook bestellen via Dommelhof.

Drank Vormingsactiviteiten recepties Barprijzen met dienst
zonder bediening

Abdijbier, wijn, aperitieven, Duvel 1,50 EUR 1,70 EUR 2,00 EUR
Palm, Geuze, Kriek, Tourtel, Witbier 1,20 EUR 1,40 EUR 1,70 EUR
Bier (ton 50 liter) 220,00 EUR
Koffie, thee, frisdrank, pils bier, snoep 0,80 EUR 1,30 EUR 1,50 EUR
andere warme dranken 1,40 EUR 1,70 EUR
Tonic, Ice Tea, fruitsap, Bitter Lemon 1,20 EUR 1,30 EUR 1,70 EUR
frisdranken (1 liter) 4,50 EUR 5,50 EUR
fruitsappen (1 liter) 5,50 EUR 6,50 EUR
wijn (fles) 7,50 EUR 9,00 EUR

Stopgeld wijn (per fles) 2,25 EUR
fruitsap (per liter) 1,50 EUR
frisdrank (per liter) 1,25 EUR
bier of frisdrank (per bak 24 flesjes) 4,00 EUR
ton bier 20,00 EUR



Artikel 2. Voor het huren van vergaderlokalen/schouwburg worden volgende tarieven vastgesteld :

Bij verblijfsactiviteiten Non-profit

Schouwburg bij publieksvoorstelling 250,00 EUR
Zwarte doos bij publieksvoorstelling 200,00 EUR
Kwadrant bij publieksvoorstelling 200,00 EUR
Schouwburg, zwarte doos, kwadrant als lokaal 60,00 EUR
Grote vergaderzaal 25,00 EUR
Kleine vergaderzaal 15,00 EUR
Recreatielokaal (incl. TV, video en muziekinstallatie) gratis *

Prijzen worden aangerekend per dag.
Op de dagen van aankomst en vertrek waarop men geen volledige dag gebruik maakt van de lokalen
worden de prijzen geteld zoals bij de losse dagactiviteiten.

*Recreatielokaal
Het recreatielokaal wordt gratis aan verblijvende groepen ter beschikking gesteld voor een gezellig
samenzijn tijdens de avonduren.
Het is enkel toegestaan om dranken van Dommelhof te gebruiken in deze recreatieruimte.
In ruil hiervoor wordt het lokaal onderhouden door personeel van Dommelhof.
Indien geconstateerd wordt dat eigen dranken gestockeerd of gebruikt worden in deze ruimte,
zal een huurprijs van 75 euro per dag aangerekend worden voor dit lokaal.

Bij losse dagactiviteiten Non-profit

Lokalen vormingscentrum
Schouwburg bij publieksvoorstelling 250,00 EUR
Zwarte doos bij publieksvoorstelling 200,00 EUR
Kwadrant bij publieksvoorstelling 200,00 EUR
Schouwburg, zwarte doos, kwadrant als lokaal 50,00 EUR
Schouwb., zwarte doos, kwadrant als lokaal < 1uur 25,00 EUR
Grote vergaderzaal 20,00 EUR
Kleine vergaderzaal 10,00 EUR

Prijzen voor vergaderlokalen worden aangerekend per dagdeel (max. 3 dagdelen per dag), zijnde
de voormiddag, namiddag en avond.
Bij publieksvoorstelling worden de prijzen voor de schouwburg, de zwarte doos en het kwadrant
aangerekend per activiteit in de desbetreffende ruimte.
In de huurprijs voor de schouwburg, de zwarte doos en het kwadrant is één technicus en bardienst inbegrepen.
Voor bijkomend personeel (vanaf de 2de technicus) wordt een bijkomende vergoeding van 20,00 EUR per uur
aangerekend.



Lokalen sportcentrum

Limburgse organisaties krijgen 25% korting op de lokalen en sportaccommodatie

Prijzen voor vergaderlokalen, gebruik tribunes en kleedkamers worden aangerekend per dagdeel
(max. 3 dagdelen per dag), zijnde de voormiddag, namiddag en avond.

Foyer 20,00 EUR
Kleine vergaderzaal 10,00 EUR
Regielokaal 10,00 EUR
VIP-ruimte 50,00 EUR (met een maximum van 100 EUR per dag)

Vaste tribune 15,00 EUR
Uitschuifbare tribune 15,00 EUR
Uitschuifbare tribune (ganse dag) 25,00 EUR
Kleedkamers (individueel gebruik) 1,00 EUR
Kleedkamers (groepsgebruik) 5,00 EUR

Prijzen voor de sportaccommodatie, verlichting en sportbegeleidingactiviteiten worden aangerekend
per uur.

1/3 sporthal 7,00 EUR
2/3 sporthal 14,00 EUR
3/3 sporthal 21,00 EUR
3/3 sporthal (7u doorlopend) 125,00 EUR
1/2 kleine sportzaal 4,00 EUR
2/2 kleine sportzaal 8,00 EUR
Klimmuur 8,00 EUR
Fitnesszaal 25,00 EUR
Tafeltennis 1,50 EUR
Tennispark (1terrein) 4,00 EUR
Polyvalent buitenterrein 4,00 EUR
Piste (groepstrainingen) 5,00 EUR
Piste (atletiekmeeting) 50,00 EUR
Grasveld (sportpantoffels) 5,00 EUR
Grasveld (voetbalschoenen) 10,00 EUR
Grasveld (voetbalwedstrijd) 20,00 EUR
Bospark (groepstrainingen) gratis
Bospark (massawedstrijd) 25,00 EUR

Grasveld - 2 pilonen verlichting 4,00 EUR
Grasveld - 4 pilonen verlichting 8,00 EUR
Piste - 2 pilonen verlichting 5,00 EUR
Piste - 4 pilonen verlichting 10,00 EUR
Grasveld + piste - 2 pilonen verlichting 10,00 EUR
Grasveld + piste - 4 pilonen verlichting 20,00 EUR
Polyvalent buitenterrein verlichting 2,50 EUR



Sportbegeleiding 32,50 EUR
Adventureparcours, mini vlotten, vlotten 40,00 EUR
Beachvolley 5,00 EUR

Oriëntatieloop, gebruik vlotten en minivlotten zonder begeleiding 12,50 EUR
Adventureparcours met eigen gediplomeerde begeleiding 25,00 EUR

Prijzen voor de fitnessruimte worden aangerekend per fitnessbeurt

Volwassenen 1 beurt 3,00 EUR
10 beurtenkaart 25,00 EUR
maandabonnement 25,00 EUR

Jeugd / senioren 1 beurt 2,50 EUR
10 beurtenkaart 20,00 EUR
maandabonnement 20,00 EUR

Artikel 3. Voor administratieve diensten worden volgende tarieven vastgesteld :

Fotokopie A4 (per stuk) 0,07 EUR
Kleurenkopie A4 (per stuk) 0,14 EUR
Fotokopie A3 (per stuk) 0,14 EUR
Kleurenkopie A3 (per stuk) 0,28 EUR
Postkaarten Dommelhof 0,40 EUR

Artikel 4. Voor het verhuren van apparatuur worden volgende tarieven vastgesteld :

Basisuitrusting

Video, Tv, overheadprojector, scherm, bord, flapover, diatoestel gratis
(wel reserveren)

Technisch materiaal, aangerekend per dag

Lichtorgel 12 kringen 25,00 EUR
Klankregie (versterker, boxen en 1 micro) 15,00 EUR
Micro (apart) 4,00 EUR
LCD-projector 15,00 EUR

In de schouwburg is alle technisch materiaal in de huurprijs van de schouwburg inbegrepen.

Artikel 5. Voor profit organisaties worden de tarieven voor de accommodatie van het Provinciaal
Domein Dommelhof vermenigvuldigd met twee

Artikel 6. De gewijzigde tarieven worden aangerekend vanaf 1 januari 2008

Artikel 7. Het besluit van de provincieraad van 15 maart 2006 betreffende de vaststelling van de
huurprijzen voor de accommodatie van het Provinciaal Domein Dommelhof Dommelhof en
de huurprijzen voor didactisch materiaal wordt opgeheven met ingang van 1 januari 2008.



Artikel 8. Deze huurprijzen moeten vereffend worden binnen een maand na ontvangst van de
rekening door storting op het bankrekeningnummer van de centrale boekhouding
van de provincie Limburg.

Artikel 9. Over alle onvoorziene gevallen beslist de deputatie.

Hasselt d.d. 2007-09-19

De provinciegriffier, De voorzitter,
Marc Martens Jos Claessens


